

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Deres ref.: Covid-19 oppdrag 146  
Vår ref.: 20/33155-4  
Saksbehandler: Svein Høegh Henriksen  
Dato: 19.08.2020  
Kl. 16:25

## Svar på Covid-19 oppdrag nr 146 fra HOD til HelseDirektoratet og FHI - Om barn og smitte

### Oppdrag 146 til HelseDirektoratet

Helse- og omsorgsdepartementet viser til at det i det siste har vært noe uklar kommunikasjon utad fra HelseDirektoratet og Folkehelseinstituttet angående barns rolle i smittespredningen av covid-19.

Helse- og omsorgsdepartementet ber om at HelseDirektoratet i samarbeid med Folkehelseinstituttet utarbeider en tydelig og omforent uttalelse om barns rolle i smittespredningen som kan kommuniseres ut på morgendagens pressekonferanse.

Frist for oppdraget settes til i dag, onsdag 19. august kl. 15.

Kontaktperson i Helse- og omsorgsdepartementet er Benedicte Mørkved Larsen ([bml@hod.dep.no](mailto:bml@hod.dep.no) eller telefon 22 24 83 74).

### HelseDirektoratets og FHIs felles vurdering:

### HelseDirektoratet og FHI er enige om følgende punkter med hensyn til barns rolle i smittespredningen av covid-19:

- Det er generelt lite smitte i samfunnet nå
- Vi ser små utbrudd i kommunene og skoler og barnehager skiller seg ikke ut.
- Hvis foreldre holder barn hjemme når de er syke er risikoen for utbrudd i barnehager og skoler liten basert på det kunnskapsgrunnlaget vi har per i dag.
- Vi har gode smittevernveiledere for barnehager og skoler og gode systemer i kommunene for veiledning og smittesporing ved lokale utbrudd
- Vi ser ingen grunn til å endre skoleveileder eller smittevernråd rettet mot barnehager og skoler slik smittesituasjonen i samfunnet er nå

#### HelseDirektoratet

Avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester

Jon Hilmar Iversen

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Org.nr.: 983 544 622 • [postmottak@helsedir.no](mailto:postmottak@helsedir.no) • [www.helsedirektoratet.no](http://www.helsedirektoratet.no)

## **Barns rolle i smittespredningen i samfunnet:**

Basert på publisert kunnskap hittil, er det ikke holdepunkter for at barn er en stor kilde til smitte av Covid-19 i samfunnet. Selv om kunnskapen fortsatt er begrenset, viser de fleste studiene dette.

Barn som blir syke med covid-19 kan smitte andre, også ved milde symptomer. Derfor er det viktig at barn med symptomer skal holdes hjemme. Det er vist i smitteoppsporingsstudier at barn kan smitte andre, først og fremst innen samme husstand. Det vanligste er at barn smittes i hjemmet og fra voksne.

Smitte mellom barn i barnehager og skoler er sjelden. Det er fortsatt ikke godt nok kartlagt i hvilken grad smittede barn uten symptomer bidrar i smittespredningen i samfunnet. Samtidig er det ikke vist at smitteutbrudd i skoler er vanlig (ECDC). I de fleste tilfellene smittes få eller ingen nye. Dessuten er det gjort en svensk undersøkelse som viser at pedagoger og lærere ikke hadde høyere risiko for å bli smittet enn andre yrkesgrupper, selv om skolene der har vært åpne og smitteverntiltakene i skolene har vært mindre omfattende enn i Norge.

Det vil forekomme smitte i barnehager og skoler framover, men med den kunnskapen vi nå har, vil slike utbrudd reflektere smittesituasjonen i samfunnet generelt mer enn at barnehager og skoler er viktige arenaer for smittespredning. Dette har vi gode systemer for å håndtere med testing og smitteoppsporing.

Helsemyndighetene følger nøye med på ny kunnskap på dette området, og vil oppdatere rådene dersom det er nødvendig. Folkehelseinstituttet planlegger en ny kunnskapsoppsummering om dette temaet og skal i tillegg starte en studie (korona barnstudien). Studien vil følge opp barn i alderen 3-12 år som får påvist koronasmitte, og deres kontakter i barnehage eller skole. Dette vil gi viktig kunnskap om smitte fra barn i denne settingen.

Det er viktig at tiltakene i samfunnet tilpasses smittesituasjonen, slik at ikke de med den laveste sykdomsbyrden (barn og unge) får den høyeste tiltaksbyrden. Barn og unge trenger fysisk tilstedeværelse på skolen for læring, tilhørighet, sosial utvikling og oppfølging.

Smittevernveilederne for skoler og barnehager tilrettelegger for å kunne tilpasses ulike situasjoner med smitte i samfunnet. Selv om det er høyere forekomst av smitte enkelte steder, er det generelt lite smitte i samfunnet, vi har mange smitteverntiltak på plass i skolene og det er ikke grunnlag for å endre rådene nå. Ved økende smitte i samfunnet, blir det nødvendig med strengere tiltak tilsvarende rødt nivå i trafikkllysmoellene i smittevernveilederne.

Vennlig hilsen

Svein Høegh Henrichsen e.f.  
seniorrådgiver

Jon Hilmar Iversen  
konsulent

*Dokumentet er godkjent elektronisk*

Kopi:

Helsedirektoratet, Beredskap @helsedir.no

FOLKEHELSEINSTITUTTET, Utbrudd @fhi.no